ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2025 года № 21/7-ЗС
Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
статью 13 Закона Иркутской
области «О межбюджетных
трансфертах и нормативах
отчислений доходов в
местные бюджеты»

В соответствии со статьями 72, 83 -  86 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской
области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в
статью 13 Закона Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области во
взаимодействии с Некоммерческой организацией «Ассоциация
муниципальных образований Иркутской области» проработать вопрос об
установлении с 1 января 2026 года дифференцированных или единых
нормативов отчислений в местные бюджеты от платы за негативное
воздействие на окружающую среду, подлежащей зачислению в областной
бюджет.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников